
Propozice Pohár děkana FJFI 2024

Pohár děkana FJFI je sportovní turnaj pořádaný Sportovním týmem při Fakultě
jaderné a fyzikálně inženýrské Českého vysokého učení technického v Praze Tralalalala,

který je každoročně pořádán 8. května v areálu vysokoškolských kolejí Strahov. Turnaj je

určen prakticky pro všechny studenty VŠ (přednostně studenty FJFI) a absolventy Jaderky.

Letošní ročník proběhne ve středu 8. května a budu se soutěžit ve futsale, volejbale, beach

volejbale a florbale. Pro účast na turnaji je nezbytné nejpozději do 4. 5. 2024 vyplnit

přihlášku zde a zaplatit startovné dle pokynů uvedených v tomto dokumentu. Pravidla pro

jednotlivé sporty naleznete níže.

Futsal

Místo:

Strahovská hřiště (v areálu kolejí) číslo 1, 2 a 3

Časový plán:

• Registrace probíhá od 8:30 do 9:00 (stačí, když se k registraci dostaví pouze zástupce

týmu/kapitán).

• Samotný turnaj bude zahájen v 9:00 a konec turnaje je očekáván přibližně v 18:30.

Startovné:
800,- Kč/tým (platba dle pokynů na konci dokumentu)

Přihlašování:
Vyplnit přihlášku zde do 4. 5. 2024. Počet týmů je omezen (max. 16 týmů). Podmínkou
přihlášení je zaplacení startovného. Týmy jsou povinny mít 1 sadu dresů. Do turnaje nemusí
být přijat tým, se kterým byly v minulosti problémy.

Způsob hry:
Hrát se bude na hřištích s kobercem a s umělou trávou na Strahově. Hraje se formátem 4+1,

tzn. minimální počet hráčů je 5 (4 v poli a jeden brankář). Týmy mohou být smíšené (tj. na

pohlaví a genderu nezáleží). Doba trvání hry bude 2×12 minut a na hru bude dohlížet jeden
rozhodčí se zkušenostmi ze Strahovské fotbalové ligy. Maximální možný počet přihlášených
týmů je 16, které budou nasazeny losem do 4 skupin po 4 týmech. Ve skupině se bude hrát

systémem každý s každým (výhra 3 body, remíza 1 bod, prohra 0 bodů). Do čtvrtfinále
postupují přímo nejlepší týmy z každé skupiny. Druhý a třetí tým hrají předkolo.
V případě nenaplnění kapacity může být způsob play-off pozměněn.

Při rovnosti bodů rozhoduje (v tomto pořadí): vzájemný zápas, rozdíl skóre, počet
vstřelených branek. Pokud se vyskytnou dva týmy, o jejichž postupu či nepostupu se ani v

těchto kritériích nerozhodne, bude rozhodovat penaltový rozstřel.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdT7Jvx3jXOW2LfgYdTCdYKDt9L05Xfj4sDwzVYAgMiWpRfnQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdT7Jvx3jXOW2LfgYdTCdYKDt9L05Xfj4sDwzVYAgMiWpRfnQ/viewform?usp=sf_link


Pokud hráč obdrží červenou kartu, trest bude posouzen dle závažnosti.

Lisovky jsou na všech hřištích ZAKÁZÁNY!
Herní pravidla je možné nastudovat zde. Organizátoři si vyhrazují právo na změnu pravidel.

Volejbal

Místo:

Strahovská hřiště (v areálu kolejí) číslo 6 a 7 (umělá tráva)

Časový plán:

• Registrace probíhá od 8:30 do 9:00 (stačí, když se k registraci dostaví pouze zástupce

týmu/kapitán).

• Samotný turnaj bude zahájen v 9:00 a konec turnaje je očekáván přibližně v 18:30.

Startovné:
800,- Kč/tým (platba dle pokynů na konci dokumentu)

Přihlašování:
Vyplnit přihlášku zde do 4. 5. 2024. Počet týmů je omezen (max. 8 týmů). Podmínkou
přihlášení je zaplacení startovného. Do turnaje nemusí být přijat tým, se kterým byly v
minulosti problémy.

Způsob hry:
Hraje se podle platných pravidel AVL, týmy o 6 hráčích na hřišti ve formátu 4 muži +2 ženy
na hřišti. Počet žen v týmu na hřišti může být vyšší než dvě. Jiný než standardní počet
hráčů (5 a méně) musí být schválen protihráči a organizátory.

Z přihlášených týmů se vylosují dvě skupiny, kdy v rámci každé z nich hraje každý s každým
na dva hrané sety do 25 bodů rozdílem dvou (max. 30 bodů). Do semifinále (play off)
postupují první dva týmy z každé skupiny. Po semifinále následuje zápas o třetí místo a
turnaj je zakončen finálovým utkáním. Týmy na třetím a čtvrtém místě ve skupinách hrají
mezi sebou o umístění křížovým systémem. Zápasy v play off se hrají na dva vítězné sety
(případný tiebreak do 15 bodů rozdílem dvou, max. 20 bodů).

O pořadí ve skupině rozhoduje počet vyhraných setů (set = bod). V případě bodové shody

ve skupinách se hodnotí vzájemný zápas, poté rozdíl uhraných míčů a v případě rovnosti

rozhoduje los.

Zápasy play off pískají zástupci nehrajících týmů po dohodě s organizátory.

Další informace:

Rozhodčí zápasů budou zajišťovat členové momentálně nehrajících týmů.

https://strahovskaliga.cz/ZakladniInformace/Pravidla.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdT7Jvx3jXOW2LfgYdTCdYKDt9L05Xfj4sDwzVYAgMiWpRfnQ/viewform?usp=sf_link


Pořadatel si vyhrazuje právo tato pravidla během dne z časových důvodů

upravit.

Pořadatel si vyhrazuje právo nepřijmout do turnaje hráče nebo tým, se kterým byly v

minulosti problémy, stejně tak po účastnících vyžaduje dodržování fair play.

Beach volejbal

Místo:

Hřiště na beach volejbal v areálu Strahovských kolejí (před obchodem).

Časový plán:

• Registrace probíhá od 8:30 do 9:00 (stačí, když se k registraci dostaví jeden z dvojice).

• Samotný turnaj bude zahájen v 9:00 a konec turnaje je očekáván přibližně v 18:30.

Startovné:
200,- Kč/tým (platba dle pokynů na konci dokumentu)

Přihlašování:
Vyplnit přihlášku zde do 4. 5. 2024. Počet týmů je omezen (max. 8 týmů). Podmínkou
přihlášení je zaplacení startovného.

Způsob hry:
Tým se skládá ze dvou hráčů nezávisle na pohlaví (tj. tým může tvořit muž a muž, muž a
žena, žena a žena). Týmy budou rozděleny do dvou skupin. Ve skupině se bude hrát
systémem každý s každým na dva vítězné sety do 21 bodů s nutností vyhrát dvoubodovým
rozdílem. Případný třetí zkrácený set bude do 15 bodů.

O pořadí ve skupině rozhoduje počet vyhraných setů (set = bod). V případě bodové shody ve
skupinách se hodnotí vzájemný zápas, poté rozdíl uhraných míčů a v případě rovnosti
rozhodne los. Do semifinále (play off) postupují první dva týmy z každé skupiny. Po
semifinále následuje zápas o třetí místo a turnaj je zakončen finálovým utkáním. Týmy na
třetím a čtvrtém místě ve skupinách hrají mezi sebou o umístění křížovým systémem.

Organizátoři si vyhrazují právo na změnu pravidel.

Rozhodčí zápasů budou zajišťovat členové momentálně nehrajících týmů – dle

rozpisu. Stručná pravidla k nastudování zde Podrobnosti budou upřesněny při

zahájení turnaje.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdT7Jvx3jXOW2LfgYdTCdYKDt9L05Xfj4sDwzVYAgMiWpRfnQ/viewform?usp=sf_link
https://www.cvf.cz/dokumenty/download/05_Pravidla/5-01_Beachvolejbal/Pravidla%20beachvolejbalu%202021-2024.pdf


Florbal

Místo:

Venkovní povrch na parkovišti v areálu kolejí Strahov (přesná poloha bude upřesněna).

Časový plán:

• Registrace probíhá od 8:30 do 9:00 (stačí, když se k registraci dostaví pouze zástupce

týmu/kapitán).

• Samotný turnaj bude zahájen v 9:00 a konec turnaje je očekáván přibližně v 18:30.

Startovné:
1200,- Kč/tým (platba dle pokynů na konci dokumentu)

Přihlašování:
Vyplnit přihlášku zde do 4. 5. 2024. Počet týmů je omezen (max. 10 týmů). Podmínkou
přihlášení je zaplacení startovného. Týmy jsou povinny mít 1 sadu dresů.

Způsob hry:
Hrát se bude na venkovním florbalovém povrchu na parkovišti v areálu kolejí Strahov. Hraje

se formátem 4+1, tzn. minimální počet hráčů je 5 (4 v poli a jeden brankář). Týmy mohou

být smíšené (tj. na pohlaví a genderu nezáleží). Doba trvání hry bude 2×12 minut (přesný
čas (hlavně “stopování”) bude ještě upraveno pro optimální časový plán), pravidla se budou

řídit podle Českého florbalu a na hru bude dohlížet jeden rozhodčí. Maximální možný počet
přihlášených týmů je 10, které budou nasazeny losem do 2 skupin po 5 týmech. Ve skupině
se bude hrát systémem každý s každým (výhra 3 body, remíza 1 bod, prohra 0 bodů). Do
čtvrtfinále postupují 4 nejlepší týmy z každé skupiny, poté nejlepší z první skupiny bude hrát

s nejhorším z druhé skupiny apod.. V případě nenaplnění kapacity může být způsob play-off

pozměněn.

Při rovnosti bodů rozhoduje (v tomto pořadí): vzájemný zápas, rozdíl skóre, počet
vstřelených branek. Pokud se vyskytnou dva týmy, o jejichž postupu či nepostupu se ani v

těchto kritériích nerozhodne, budou rozhodovat nájezdy - vítězem se stává tým, který má

po třech kolech více gólů, nebo tým, který do té doby získá nedosažitelný náskok (např. tým
získá dvougólový náskok a zbývá mu pouze jedno kolo). Pokud je po třech kolech rozstřel
nerozhodný, hrají se další kola postupně (každý tým má jeden nájezd navíc), dokud není

znám vítěz.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdT7Jvx3jXOW2LfgYdTCdYKDt9L05Xfj4sDwzVYAgMiWpRfnQ/viewform?usp=sf_link


Platba startovného

Po úspěšném podání přihlášky obdržíte do emailu potvrzení o jejím přijetí. Poté nejpozději
do jednoho týdne zaplaťte startovné (částka dle konkrétní sportu) na bankovní účet:
237440434/0300 . Do poznámky uveďte název týmu a sport. Pokud jste z FJFI nebo znáte

někoho z organizátorů, je možnost se domluvit na osobním předání peněz. Zda je váš tým

přihlášený a zda byla platba přijata můžete zjistit zde. Rozpis zápasů obdržíte do uvedeného

kontaktního emailu nejpozději den před turnajem.

Pivní štafeta

V rámci turnaje bude v odpoledních hodinách probíhat pivní štafeta. Přihlašování bude

možné až na místě. Tým ve štafetě bude tvořen třemi závodníky. Pravidla a výše
startovného (max. 100,- Kč na tým) bude stanovena organizátory v den konání akce.

Na závěr turnaje proběhne Královská pivní štafeta, které se budou účastnit výherci dílčích
turnajů (futsal, volejbal, beach volejbal, florbal). Vítězný tým Královské pivní štafety si

odnese titul absolutního mistra turnaje Pohár děkana FJFI 2024 a obdrží putovní pohár.

Poznámka: vítězný tým beach volejbalu si může třetího člena do Královské štafety zvolit

libovolně.

Kontakty

E-mail organizátoři: st.fjfi.cvut@gmail.com

Podrobnosti futsal: bartevo2@cvut.cz

Podrobnosti beach volejbal: jandemon@cvut.cz

Podrobnosti florbal: odlozmic@cvut.cz

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1MhypfSLA7CAyfoelwrAbs-ctjInx--qfqGWHnzLYnCM/edit?usp=sharing
mailto:bartevo2@cvut.cz
mailto:jandemon@cvut.cz
mailto:odlozmic@cvut.cz

